
Zápis z obhajoby DP Mgr. Zuzany Beranové ze dne 9: září 2014 

přítomní 

 

předsedkyně: Doc. PhDr. Jiřina Šedinová, CSc. 

 

členové: Prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

 Prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. 

 PhDr. Jaroslav Strnad, Ph.D. 

 Doc. Hana Horáková, Ph.D. 

 

zapisovatel: Mgr. Pavel Ťupek, Ph.D. 

 

Začátek v 9:00 

 

Úvodní slovo předsedkyně, doc. Šedinová vyzvala nejdříve školitele prof. Kropáčka, aby přítomné 

seznámil s prací. Ten hodnotí studium kladně, zmiňuje však důvody, které vedly k prodlužování práce, 

souhlas děkanátu s obhajobou v zákonném termínu. Práci považuje za přínosnou a doporučuje ji k 

obhajobě. 

Následně vyzvala předsedkyně doktorantku1 ke stručnému představení práce „Role ženy v Keni“. Po 

představení práce předsedkyně dává slovo oponentům. Nejdříve promluví prof. Kandert, posléze doc. 

Horáková. Prof. Kandert vytýká některé body (cíl práce považuje za přehnaný, žádá upřesnit některé 

problémy spjaté s ženskou obřízkou, magií a etnicitou).  

Pak je vyzvána doc. Horáková. Upozorňuje podrobně na některé stereotypy, zaměřuje se hlavně na 

metodologii práce. Posléze konstatuje, že práce je ve výsledku zdařilá a doporučuje ji také k obhajobě. 

V 9:26 vyzývá předsedkyně doktorantku o odpovědi. Poděkuje oponentům za jejich úsilí a čas a odpoví 

dá postupně na všechny položené dotazy. 

Následně reagují oba oponenti. Doc. Šedinová žádá oponety o vyjádření, jestli jsou spokojeni s 

odpovědí doktorantky. Spokojeni jsou,proto se otevře širší akademická diskuze, do které se zapojí 

všichni přítomní. 

V 10:12 je uzavřena veřejná část obhajoby, pak se hlasuje. Výsledek hlasování je 5 hlasů souhlasných, 

žadný hlas nesouhlasný, nikdo se hlasování nezdržel. Výsledek objahoby je takový, že práce byla 

úspěšně obhájena. 

 

Vypracoval Pavel Ťupek, v.r. 

 

                                                 
1 Oproti pravidlům píši záměrně doktorant, analogicky k magistrant, bakalant, projektant, ministrant apod. 


